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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF

TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

We have audited the accompanying financial statements of TARANGAN
INFRAVENTURES PRIVATE LIMITEO, which comprise of the Batance Sheet as at
March 3 l, 2018 and the Statement of Profit and Loss, Cash F,ow for the year then
ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Management's Responsibilily for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsit le for the matters in section 1 34(51 of
the Companies Act 2013 with respect to the preparation of these financial
statements that give a true and fair view of the financial position and financial
performance of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of
the Act, read with Rule 7 of the Companies {Accounts) Rules, 2014. This responsibility
also includes the maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provision of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting the frauds and other irregularities; selection and
appljcation of appropriate accounting policies; makingjudgments and estimates that
are reasonable and pruden! and design, jmplementation and maintenance of
internal financial control, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fajr view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our
audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditjng
standards and matters which are required to be included in the audit report under

&As
the provisions of the Act and the Rules made there under

Report on Fnancial Statements .'

A uditorJ Responsibili,/ :



We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified
under section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performinq procedures to obtain audit evidence about the
amounts and disclosures in the financjal statements. The procedures selected
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. ln making
those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the
Company's preparation of the financial statements in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall
presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provjde a basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinton.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the
Act in the manner so required by the Act and give a true and fair view in conformity
with the accounting principles generally accepted in lndia :

a. ln the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company, as at
March 31, 20lB .and

b. In the case of the Profit and Loss Account, of the Profit for the year ended on
that date.

c. In the case of Cash Flow Statement, Cash Flows for the year ended on that
date.

Report on other Legaland Regulatory Requirements

01. As required by section 143(31 of the Act. we report that:

We have obtained all the information and explanations, which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of
our audit.

a

b In our opinion, proper books of account as required by law ha
kept by the company so far as appears from our examination
books.

veb



c

d

e

The Balance Sheet and the Statement of P.ofit and Loss Account dealt
with by this report are in agreement with the books of account.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report
in accordance with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014, in our oplnion and to the test of our information and
according to the explanations give to us.

{il The Company does not have any pending litigation which
would impact its financial position.

(ii) The Company did not have any Iong term contracts including
derivative contracts for which there were any material
foreseeable losses.

(ii4 No amount is required to be transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

o2 As required by the Companies (Auditors Reportl O.det. 2016 issued by rhe
Company Law Board in terms of Section 143 of the Companies Act, 2013 and
on the basis of such checks as we considered appropriate and on the basis of
informatjon given to us and to the extent the above order, in our opinjon, is

relevant to the Company for the year, we further report that;

b) Yes, the fixed assets have been physically verified by the company at
reasonable intervals

c, The title deeds of the immovable properties of the Company are in the name
ofthe company.

ii) al As explained to us, the stocks of inventory of the Company
physically verified by the Management from time to time, during
our opinion, the frequency of the verification was reasonable.

t

ln our opinion, the aforesaid financial statements compty with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Ac! read with
Rule 7 ofthe Companles {Accounts) Rutes, 20 t4.

On the basis of written representations received from the directors, as
on March 31, 2018, taken on record by the Board of Directors, we
report that none of the directors is disqualified as on March 31, 2018
from being appointed as a director in terms of Section 164(2] of the
Act.

i) al The Company has maintained proper records to show full particulars
including quantitative details and situation of its fixed assets.



iii)

iv)

b) The material discrepancies noticed on such physical verification have been
properly dealt with in the books.

The company has not granted any loans secured or unsecured to companres,
firms, limited liability partnershjps or other parties covered in the register
maintained under section l89 of the Companies Act 201 3, except durjng the
normal course of business.

The company has complied with provisions of section lB5 and 186 of the
Companies Act 2013 in respect of loans, investments, guarantees and security.

v) ln our opinion and according to information and explanations given to us, the
Company has not accepted during the year, deposit from public in
contravention of the directjves of Reserve Bank of lndia and the provisions of
sections 73 to 76 ot any other relevant provisions of the Companies Act and
the rules framed there under.

vil The Central Government has not prescribed for maintenance of cost records
for the products of the Company.

vii] al The Company is generally regular in payment of undisputed statutory dues
including Provident Fund, Income tax, Service tax, duty of customs, duty of
excise, Value added tax, Cess and any other statutory dues with appropriate
authorities.

b) No undisputed dues of lncome Tax, Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Custom
Duty, Excise Duty, Value added Tax or Cess are outstanding for a period of
more than six months from the date they became due-

viiil On the basis of the information and explanations given to us by the
management, the company has not defaulted in repayment of dues to any
financial institution or tts bankers.

ixl ln our opinion and accotding to explanations given to us, the company has
applied term loans for the purpose for which these loans were obtained.

x) To the best of our knowledge and belief and according to information and
explanations given to us, no fraud by the company or on the company by its
officers or employees has been noticed or reported.

xiJ Provisions of section 197 of the Companies Act, 2013 for managerial
Remuneration are not applicable to the company, as it is a private company.

xil) The company is not a Nidhi Company

xijil All transactions with the related parties are in compljance with sectro
and IBB of the Companies Act, 201 3 where applicable and details

&4

disclosed in the financial statements, as required by the applicable ac
standards.



xivl The company has not made any preferential allotment or private placement
of shares or fully or partly convertjble debentures during the financial year.

xv) The company has not entered any non-cash transaction with directors or
persons connected with him, except sales and purchase as disclosed in the
Notes attached regarding related parties transactions.

xvil The company is not required to be registered under section 45-lA of the
Reserve Bank of lndia Act. 1934.

For Utsav Sumit & Associates
Chartered Accountants

NAGPUR

September 03, 201B

Firm Reg. 6514C

SUMIT AGRAWAL
Partner
Membership No. l5l00B

NAGPUR



C&
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CHARl'ERED ACCOUNTANTS
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Mob. No. 9326753856, Emdl : casumitsagrawal@gmail.com

We have audited the internal financial controls over financial reporting of
TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED {"the company"l, as of March 31,
2018 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the
Company for the year ended on that date.

Management's Responsibilityfor lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criterja
established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAll.
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act,
20 r3.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial
controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by lCAland deemed to be
prescribed under section l43ll0) of the Companies Act,2013, to the extent
applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
financial reporting was established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

ANNEXURE _B TO THE AUDITOR'S REPORI

REPORT ON THE TNTERNAL FTNANCTAL CONTROLS UNDER CLAUSE lt' OF

SUB-SECTION 3 OF SECTION I43 OF THE COMPANIES ACT, 20 I3



Our audit involves performinq procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their
operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial
reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over
financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor'sjudgemenl including
the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud ot e'rot-

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls
system over financial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed
to provide reasonable assurance regarding the reliability of financjal reporting and
the preparation of financial statements for external purposes in accordance with
generally accepted accounting principles. A company's internal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that { l) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; l2l provide reasonable
assurance that transactions are recorded a5 necessary to permlt preparation of
financial statements in accordance wjth generally accepted accounting principles,
and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and
13) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acqujsition, use, or disposit,on of the company's assets that could have
a material effect on the financial statements.

F.

&4

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management override of
controls, material misstatements due to error ot fraud may occur and not be
detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial
control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may
deteriorate.



Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal
financial controls system over financial reporting and such internal financial controls
over financial reporting were operating effectively as at March 31, 20 lB, based on
the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considerinq the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For Utsav Sumit & Associates
Chartered Accountants

Re9.

NAGPUR
September 03, 20 l8

AGRAWAI
Partner
Membership No. I 51008

NAGPUR

&
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SCH.
REF.

March 31, 2017
{t

EOUITY AND LIABILITIES

Non Current Liabilities
Long Term Eorrowings

100,000
758112

100,000
3,q53-q4a

01

Q2 5,

Share Application I\roney

5 858.112

437,601 196

3 953.043

448,805 972

62,745,743

03

04Current Liabilities
Short Term Borrowings
Trade Payabies
Other Current Liabilities
Short Term Provisions

57,910,33'1

100,769,O77
931J!q 159,613,537

53,661,550
8,948,148

136,045

Total 515,504,7s9

Non Cuarcnt Assels
a) Fixed Assels :

i) Tangible Assets
Gross Block
Less Depreciaton

ASSETS

ii) lntangible Assels

b) Delfered Tax Assel

Current Assets
lnventories
Trade Receivables
Cash & Cash Equivalents
Short Term Loans & Advances

05
06
07
08

500,325,491 391 384,224

28,664,638
74 482716 603,072,845 515,504 7s9

FOR TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LII'II

\

25,148,614
98,971,920

FOR UTSAV SUI{IT A ASSOCIATES

c TERED ANTS

DIRECTOR
SUII/IIT AGRAWAL

PARTNER

l'r.No.151008
NAGPUR
September03,2018

NAGPUR

September 03,2018

I
OIRECTOR

TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

BALANCE SHEET AS AT MARCH 31.2018

March 31,2018{a

Shareholders'Fund :

Share Capital
Reserves & Surplus

603.0?r345

jo3p-zF45 slE"5d4r59

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements 1to19

Thrs rs the Belance Sheet referred to
in our audit report oI even date attached

NAGPUR



TARANGAN INFRAVENTURES PRIV TE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 3,I, 2018

NOTE
REF.

March 3't.20'18
{

Match 31 .2017
{

INCOME
Revenue lrom Operalions
Olher lncome

Net Prolit / (Loss) before Tar
Tax Erpenses
Current Tax
Prior Pe.iod Tax

I
10

11

12

14

15

43 599,860
762,828

Total Expenses

___!!9?E13
86,645,038

(150,424,313)

1,502,072
36,616,8s1

27,862.58848198,210

____31,999,99s

2,703,153

(798,084)

390,277

(136,045)

Profit for the Year 254,231

16 T9 05

1to19

FOR TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LII!/IITED

"['

DIRECTOR DIRECTOR

Earning per Equity Share of
Face Value of a 10 each

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

254

This is lhe Profit & Loss Account referred to
in our Audit Report of even date attached

The Notes referred to above form an inlegral
Part oflhe Profit & Loss Account

c tants

S T AGRAWAL

NAGPUR
September 03,2018

NAGPUR

&4

E

EXPENDITURE:
Cost of l\,laterials Consumed
(lncrease)/Decrease in Work-in-
Progress

Employee Benef il Expenses
Finance Costs
Deprecialion
Olher Expenses

- 4436r.68S

2,592,513

54,331,750

(108,931,709)

1,313,783
46.747,502

_2to2236

FOR UTSAVSUI'/]IT A ASSOCIATES

PARTNER
M.No.151008
NAGPUR
September 03,2018

1,905,069



TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

CASH FLOW STATEMENT ANNEXED TO THE BALANCE SHEET
FOR THE PERIOD FROM APRIL 01,2017 TO MARCH 31,2018

March 31,20'18
a

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net Prolit as per statement of Profil & Loss Account
Less lnterest lncome
Add : Decrease in Deffered TaxAsset
Add : lnterest Expenses
Add : Oeprecialion

1,905 068 67
(744 3s200)

Operating Profit b€fore capitat changes
in working capital

46,747 ,501.90

47,908,218.57

(108 941,266.91)

B.Cash flow from Operating Activities

Cash flow from lnvesting Activities

C. Cash flow from Flnancing acttvities

lncrease in lnventories
Decrease in Trade Receivables
lncrease in Trade Payables
lncrease in olher currenl liabililies

Decrease in long term borrowings
Decrease in short term borrowings
lnterest paid

4,248,78071
92,619,013.23

112,O73,472.97)

35,834,74s.60

lncrease in Fixed Assels
lnterest lncome
lncrease in Long lerm loen 8 Advances
lncrease in other currenl assets

744 352_OO

24,889,203.96

25,533,555.96

111,204,77571')

Cash flow from flnancing activities

Changes in cash & cash equivatent

Opening cash & cash equivalents

Closing cash & cash equivalents

FOR UfSAV SUMIT & ASSOCIATES
c ntants

s MIT AGRAWAL

FOR TARANGAN INFRAVENTURES PRIVA]E LIMITED

DIRECTOR
NAGPURF.

&4

PARTNER
M.No.151008
NAGPUR
September 03,2018

NAGPUR
Septsmber 03,2018

OIRECTOR

Changes in working capital

(46,747,501 90)

(57 ,952,277 .611

3,516,023.95

25,144,G14.29

28,664,638.24



AS AT
MARCH 3 t.2018

?

AS AT
MARCH 31.2017

{Note 0l

SHARE CAPITAL

AUTHORIZED
50000 equrty shares of Rs. 10 each
(Lasl year 50000 equity shares)

ISSUED SUBSCRIBED AND PAID UP
10000 equily shares oI Rs 10 each
(Last year 10000 equity shares)

500000.00 500000.00

Lisl of Shareholders holding more than 5%

The Reconciliation of the number of shares outstandino is set out as below:

3900 00
500.00

5600 00

3900 00
500 00

5600 00

No. of Shares held
As at March

31 20't7

'10000 00

As at March
31,20 t8

As at l,rarch
31,2017Particulars

No of Shares No of Shares

Equily Shares at the beginning of lhe year
Add : Shares issued during the year

10000.00
0.00

10000 00
000

Equity Shares at the end ofthe year

Note 02

RESERVES & SURPLUS

10000 00

3853043.08

1905068.67

10000 00

Profil & Loss Account
Balance brouqht forward from previous
Balance-Sheet
Profiu(Loss ) for the year

3598812 00

254231 08

TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 3,I.2018

The Previous years Iigures have been regrouped / reclassifiod, wherever necessary to conlirm to the curent
year's presentation.

100000.00 100000 00

As at March
31,2018

Shareholders
1.Mr. Prashant Wasade
2 Mr. Silaraman lyer
3. lL & FS Trust Company Limited A,/c
Arthveda Star Fund

- 
loooo.oo

575811175 38'r3044-OS



As at March
31,2018

As at March
31,2017

Note 03
LONG TERM BORROWINGS
Secured Loans

Secured Debentures (Privately Placed)
lL & FS Trust Company Limited
fuc Arthveda Slar Fund
35.19% P a. Reedemeble Optionatly Fu y
Convertible Debentures of Rs 10001each
(Secured by way of Pledge of allthe Promotor's
Shareholding in Tarangan lnfraventures
Private Limited)

lClCl Bank Limited
(Secured against
a) Land bearing Kh. 295, 294/2 and 138
siatuated al Chinbhuvan, Wardha Road, Nagpur
b) Land localed at Plot no. 9, Kh. No. 78, 166,
167, 168, City Survey No.648, Jaitala, Nagpur. )

81,640,414 00

256,325 367 69

_gq!95,841 6s

81 .640.47 4 .00

328,615,874 00
Unsecured Loans
From Directors
From Body Corporates
From Others

SHORT TERM PROVISIONS
For lncome Tax For FY 16-17
For lncome Tex For FY 17-18

Note 05
CURRENT ASSETS

Work rn Progress at Nagpur
Construct on lvlaterials

8T 955.219 60
10 435.000 00

64,829,963 00
51,115,000 00

499.864 ,244.15
461 ,247 00

390,932,535.24
451.689.00

Note 04
CURRENT LIABILITIES

7 245 135 00 245 135 00

__!98!!.9!{0 ____l?u!q-q9!.q0

57,910,330.71 53,661,550.00

- _ll69t,5!!.90

l!!199,029.98

136,045.45
798,084 25

136,045 4s

934 129 70 136.045 45

TRADE PAYABLES

OTHER CURRENT LIABILITIES
Eooking Advances
Olher Payables

94,312,550.48
6,456,s26.50

6,862 000.00
2,086,148 00

500 325 491.15

246,975,400.00

57,910,330.71

-------!.93q3!-90

INVENTORIES
(At lower ofcosl or net realisable value)

@2r24



Note 06
TRADE RECEIVABLES
Oulstanding for a period exceeding six monlhs

i) Unsecured, considered good
ii) Doublfulnot provided for

Others

AS AT
MARCH 31.2018

AS AT
MARCH 31.2017

000
000
000

Note 07
CASH & CASH EQUIVALENTS
Cash in hand
Balances with Scheduled Banks in Current Accounts'
lClCl Bank Lld.-DSRA A./c
FDR with lClCl Bank

962,844.00
17,596,559 24

35,000.00
10.070,235.00

'101,570 00
5,994,309 29
8,982,500 00

10,070,235 00
28 664 ,63A.24

74482.716 04

0.00

25,',| 48,614 29

__gqrz],g4.q0

For the year ended

March 31.2017

0.00

0.00

2,592.513 00

_______?l9419.q0

Note 08
SHORT TERM LOANS & ADVANCES
Advances to Parties
Other Debit Balances

67 412.179 06
6 670.536 98

93,718,579.00
5,253,34r 00

Forthe year
ended

Note I
REVENUE FROM OPERATIONS
Sale of Flats

Note 10

OTHER INCOME
Other lncome

Note 11

(INCREASEYDECREASE IN WORK IN PROGRESS

Closing Work in Progesss
Opening Work in Progress

31,2018

43 599,860.00

762,828 00

499,864244.15
390,932 ,535.24

(108,931,708.91)

390 932 535 24

J!4O.5A3 222 00
t150.424 313.24)

Note 12
COST OF IVATERIALS CONSUMED

Land & Conslruction Materials
Add Opening stock of Materials
Less Closing Stock of l\raierials

54,34'1,307.53
451,689.00
1461 ,247 00)

87.096.727 24

(451,689 00)

54,331,749 53

000
000
000

000

-l$99.q9!_q0

76232800

'lncludes Credit balance of Rs 3,37,052.46 with HOFC Bank Limited Acc. No 01020350001138 and Credit batance
of Rs 44,66,442.50 wlth lClCl bank Limited Acc. No. 179005000677 due to Bank Reconcitiation items

s664sp3824



For the year
ended

March 31.2018
t

Forthe year
ended

March 31.2017
t

Note 13
Ei,PLOYEE BENEFIT EXPENSES
Salaries
EStC
Providenl Fund Payable(Employer Contr)
Admin Charges (PF)

1,296,000.00
17,7A3.OO

1,456,559.00
45,513.00

1,502,072.00

36 616 851.00

698,164 47

27,462,588.47

254231.08

41 ,827 ,294.90
4,903,372.00

16.835.00

29,949,220.00
227 006.00

6,440 625.00

Note 15

1,313,783.00

46,747,501.90

379,579.08

1905068.67

15,527,162.00
604,080.00
249,121.00

5,178,853.00
2,000.00

901,111.00
442,120.00
117,327.OO
912,474 00

OTHER EXPENSES
Construction Expenses
Payments to Conlractors
Eleciricily Expenses
Labour Charges
Technical Stafl
Rates & Taxes
Architecl's Fees
Machinery Hiring Charges
Repairs & Maintainence
Prolect I\ranagemenl Consultant
Legal & Olher Consultant
RERA Registration Fees
IVliscellaneous Site Expenses
Selling & Distribution Expenses

Sales Promotion
Establishment Expenses
Bank Charges
Printing I Stationery
Audilo/s Remuneration
Legal & Professional Fees
Miscellaneous Expenses

33,060,399.90
631,590.00
657,786.00

5,960,303.00

1,106,755.18
21,500 00
72,303 00

852,000 00
1 480,581 00

108,644 40
o0 45242,52148 1,811,663 00 25,785,91'1.00

2,077,109.00 862.750 00
499 000 00 2 576,109.00 515 763.00 1,378,513.00

41 ,198 02
45,757.00
30,000.00

160,104.00
102,520.06

2,947.69
476,769 00

25,000 00
82,690.00

110,757.78

r) Net Proiit after Tax as per Statement of Profit and

Note l6
EARNING PER EOUITY SHARE

Loss attribulable to Equity Shareholders
ii) Number of Equily Shares
iii) Earnings Per Share

100000.00
19.05

100000 00
000

Note 14

FINANCE COSTS
lnterest On Secured Loans
lnterest to others
Other bonowing cost

4SJ9S20956



. Note l7
RELATED PARTY DISCLOSURE
a) The company has the following related parties with whom transactions have taken ptace
during the year:

Associates:
Slar ltech Pvt Ltd
Krushi Jeevan Vikas Pratishtan
Pioneer Group
Pioneer lnfrastructure Company Pvt Ltd
Shiv Sreyaa Estate Pvt Ltd

Directors:
I\,,1r Prashant Wasade
[,4r AnilNair

(a) lnterest on Unsecured loan
Prashanl Wasade

Fot F Y 20'17-10
I

For F Y 2016-17
{

(b) Salary
l/lr. Anil Nair

(c ) Purchase of Raw l ateria!
Shiv Sreyaa Estale Pvt Ltd

(d) Outstanding Balances
i)lJnsecured Loans
ii)Advances

4,411,364 00

1,200,000.00

2,439,637.00

Nil

NI

93,390,219.60
21,048,466.70

117,944 963.00
4,696 448.00

As at lllarch
3,t,2018

t

As at March
31,2017

(Note '18

CONTINGENT LIABILITIES
e) Counler Guarantees given to Banks for issuing

Bank Guaranlees

b) Claims against company not acknowledged
as debt:

c) other money for which company is conlingency
liable.

NI

NI

68059473.00

i) Arthveda Star Fund has agreed to a reduced XIRR @13.54%
from the origjnalXIRR rate of 36.12% on its OFCDs as per the
agreemenr dated 3td. May,2017- lt is further agreed as per
the agreement that in addition to the redemption of the
OFCD5 as described above and after the promoters have also
rccovered their investments in the company with an xlRR of
Il.54016 p.a.. the company will pay 50% of net profit in the
rompany to Arthveda star Fund- This is subje(t to the
fuilfillmenr of condiron sripulated by Anhveda Star Fund.
farlrng which rhe X,RR shall be 35.00%. Provrsion for the
.onnngency iethe amount of net profil to be paid to
Arthveda Star ELrnd, depends on the fullfilment of the
prescabed conditions and hence not provided for in the books
of accounts. Furthea fhe reliable estimated of the financial
elfect of the above mentioned transaction rs unavailable, and
thus, the amount of contingency cannot be quantified and
hence not provided for.



As at March
31,2018

{

As at March
31,2017

t
ii) The company has entered in to an agreement of sale. for

purchase of land at Jaitala , Nagpur. This land was earlier
purchased by Nuva lnfrastructure Private Ljmited for 147.00
Lacs. The company has agreed to provide thineen flats to
Nuva lnfrastructure Pvt. Ltd.as consideration for this land,
F imared .osr of rhese flats is Rs. 400.00 Lacs. As these flats
are not yet constrcutued and cost of these flats cant be
ascertained no provision has been made for balance amount

PaYable.

d) Conlracts remaining to be executed

e) Uncaled lability on Shares

mit Agrawal

For & on behalf of the Board oI Directo.s of
TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

2s,300,000.00

Director

Nit

Nit

Director

Partner
For & on behalf of
Utsav Sumit & Associates
Chartered Accountants

I
NAGPUR
September 03,2018

NAGPUR
September 03,2018

NAGPUR

25,300,000 00

Nit

Nit



l.l Bosis ol preporollon ol flnonclol slolementi
These finonciol slolemenls ore prepored in occordonce wilh lndio Generolly Accepled
Accounting Principles (GAAP) under lhe hisloricol cost convenlion on lhe occruol bosis for
cerloin finonciol inslruments which ore meosured ol fot volues GAAP comprises mondotory
occounling siondords os prescribed under section 133 of componies oct.20l3 ('Act') reod
with rule 7 oi the Componies (Accounts) Rules, 2014, lhe provisions of the Acl lto lhe extenl
notified).The occounting policies hove been consislenlly opplied by lhe Compony ond ore
consislenl wilh lhose used in ,he prev orrs yeor.

1.2 Use of eslimoles
The preporotion of linonciol slolemenls in conformity with Indion GAAP requires the
monogement 10 moke judgmenls, eslimoles ond ossumplions lhot oflect the reporled
omounls of revenues, expenses, osseh ond liobilities ond the disclosure ol contingeot liobililies,
ot the end of the reporling period. Although lhese eslimotes ore bosed on the monogement\
besi knowledge of currenl events ond oclions, uncertoinly oboul lhese ossumptions ond
estimotes could resull in lhe outcomes requiring o motedol odjustment lo the corrying omounts
of ossels or liobililies in fulure periods.
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Subsequent cosls ore included in the osset s corryinq omounl or recoqnized os o seporole
ossel, os oppropriole, only when, it is proboble thot future economic benefils ossocioled wilh
the item will ilow to ihe entily ond lhe cost con be meosured rellobly.

TARANGAN INFRAVENTURES PRIVATE IIMITED

obsolescence, if ony. Cosi of invenlories comp ses of cosl ot purchose ond ol
incufied in bringing ihem io iheir respeclive preseni locolion ond conditio

1.4 Depreclolion
Depreciotion on longible ossets is provided on the slroighlline melhod over lhe useful lives of
ossets os prescribed under Port C of Schedule ll of componies Act, 2013.

Goins or losses orising trom de recognilion of properly, plonl ond equipmenl ore meosured os
the difference belween lhe net disposol proceeds ond lhe corrying omounl of the ossel ond
ore recognized in lhe Slqtement of Profil ond Loss when lhe ossel is derecognized.

1.5 lmpolrmenl of Assels
The corrying omounh of ossels ore reviewed ot eoch Eolonce Sheet dote if lhere is ony
indicolion of impoirment bosed on inlemol/exlernol foclors. An ossel is keoied os impoired
when the corrying cost of lhe ossels exceeds il5 recoveroble volue. An impoirmenl loss if ony is

chorged lo Sloiement of Protit ond Loss Accounl in the yeor in which on osset is identilied os
impoired. Reversol of impokment losses recognized in prior yeors is recorded when lhere i5 on
indicotion thol the impotmenl losses recognized for lhe ossets no longer exlsl or hove
decreosed.

'l,6 lnventory
Items of invenlories ore meosured ot lower of cosi or net reolizoble volue oller providing for

delermined on FIRST lN FIRST OUT BASS

1.3 tlxed Assels
Fixed Assets ore slofed ol cost, nel of recoveroble toxes, lrode discounl ond reboles less
occumuloted depreciotion ond impotmenl losses. if ony. Such cosl includes purchose price,
borrowing cost ond ony cort dkeclly ollibutoble lo bringing the ossets to its working
condition for its intended use.



1.7 Revenue Recognillon
Revenue is aecorded net ol trode discounls, reboles ond includet excise duly. Revenue from
sole of producls is recognized when the significonl risks ond rewords of ownership ot the
goods hove possed lo lhe buyer
lncome from servicet is recognized os they ore rendered bosed on
ogreements/onongemenls wilh the concehed porlies.
Dividend income on investmenls is occounled for when the right to receive the poyment is

estoblished.

1.8 Eohings per Shore
Bosic eornings per shore ore colculoled by dividing ihe net profit for the yeor ollributoble to
equity shoreholders by lhe overoge number of equity shores ouhtonding during the period.
Eornings considered in oscertoining the Compony's eornings per shore is the ne1 protit for
the period ofter deducting income tox.

For the purpose of colculoting diluled eornings per shore, lhe nel profil or loss for the period
ollributoble lo equily shoreholders ond the overoge number ol shores ouhlonding during
ihe period is odjusted for the effecls of oll dilutive poientiol equily shores.

l.9Ioxollon
Provision for Cunenl Tox is mode ofler toking inlo considerotion benefils odmissible under
the provisions ol lhe lncome Tox Acl, 1961

Deferred iox resulling from the "liming difference" belween book ond toxoble profiis is

occounled for using ihe iox rotes ond lows thoi hove been enocled or subsioniively
enocled os on the bolonce sheet dote. The defened tox ossel is recognized ond coried
forword only lo lhe exlenl thol lhere is o reosonoble cedoinly thol lhe ossels will be reolized
in the fulure.

l.l0 Employee Beneflts / Retlrement Senefits
i. No Liability of retirement benefits are accounted as the company is accounting for

the same as and when it is paid.

Conlingenf Liobilities ore possible but no1 proboble obligotions os on Bolonce Sheet dote
bosed on lhe ovoiloble evidence.

Provisions ore recognized when lhere is o present obligoiion os o result of posf event ond ii
is proboble thol on oulflow of resources will be required to se te ihe obligotion, in respecl
of which o relioble eslimole con be mode.

Provitions ore determined bosed on besl eslimole requked to settle lhe obtigotion ot the
Bolonce Sheet dote.

FOR UTSAV SUMI] & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

IOR AND ON BEHATF OF BOARD OF OIRECTORS
TARANGAN INTRAVENTURES PRIVATE TIMITED

Reg. N 6514C

Agrowol
lPodne4
M. No l5l008
Ploce:Nogpur

NAGPUR

&

Director Direclor

l.l I Conlingent Llobllilles ond Provisions

Dole : 3rd September, 2018


